２０２２年１月

お客さま各位

当金庫職員による現金のお届けの終了について

－ 現金お届け手数料の新設のお知らせ －

日頃は、格別のお引き立てを賜わり、誠にありがとうございます。

さて、ご高承のとおり、詐欺の手口は巧妙・多様化しているほか、現金の盗難や紛失、

強奪事故等の被害も発生しています。

このような被害からお客さまをお守りするとともに、当金庫の職員の安全確保の観点か

ら、定期預金や定期積金の満期中途解約金、普通預金や小切手からの出金、両替などの全

ての現金（円貨・外貨・保証小切手等）につきまして、当金庫の職員がお客さまのご自宅

や事業所等へお届けするお取り扱いを、終了させていただくことといたしましたのでお知

らせいたします。

今後は、ご預金等の現金による払い戻し等につきましては、当金庫の本支店窓口または

ＡＴＭをご利用いただきますようお願い申し上げます。

 なお、お客さまのやむを得ないご事情により、現金のお届けが必要な場合につきまして

は、下記の「現金お届け手数料」を申し受けますのでご了承ください。

諸事ご高察のうえ、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．現金届出手数料

   〇新設する手数料  現金お届け手数料

〇手数料の制定日  ２０２２年４月１日（金）

〇手数料(消費税等を含みます)

 現金お届け手数料 １件 １,１００円

※金種を指定する場合は、別途両替手数料が必要となります。

詳しくは、お取引店までお問い合わせください。

以 上